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Ani  Mark  Carney,  ani  Jagmeet  Singh  nie  wyrazili  obaw,  że
niepotwierdzone  doniesienia  o  masowych  grobach  na  terenie
byłych szkół rezydencjalnych doprowadziły do setek ataków na
kościoły w Kanadzie.

W  środę  wieczorem  premier  Mark  Carney  pochwalił  wysiłki
Justina  Trudeau  na  rzecz  „pojednania”  ze  społecznościami
tubylczymi,  podczas  gdy  lider  Nowej  Partii  Demokratycznej
Jagmeet  Singh  odmówił  potępienia  ataków  na  kościoły
katolickie, które wydają się być bezpośrednim skutkiem takich
działań.  Carney  powiedział,  że  uważa  Trudeau  za  dobrego
premiera i że podzielają pewne wartości, w tym oddanie tzw.
„pojednaniu”,  termin  ten  nawiązuje  do  bezpodstawnych
twierdzeń,  że  na  terenie  dawnych  szkół  asymilacyjnych  dla
ludności rdzennej, którymi kiedyś zarządzał Kościół katolicki,
znaleziono ciała setek dzieci, co z kolei doprowadziło do
masowych podpaleń kościołów i aktów wandalizmu. „On [Trudeau]
i ja podzielamy te same wartości w zakresie solidarności,
troski  o  siebie  nawzajem,  nacisku  na  pojednanie,  równości
wszystkich  Kanadyjczyków  i  budowania  lepszego  kraju  dla
wszystkich innych” – powiedział Carney.

Podczas  gdy  tradycyjnie  „pojednanie”  oznacza  przywrócenie
zgodnych relacji między dwiema grupami, w Kanadzie termin ten
jest często używany do oczerniania Kościoła katolickiego za
jego zaangażowanie w szkoły rezydencjalne.

W  podobnym  duchu  lider  Nowej  Partii  Demokratycznej  (NDP)
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Jagmeet Singh został po debacie zapytany, przez dziennikarkę
„Rebel  News”  czy  potępi  serię  podpaleń  kościołów  i  aktów
wandalizmu, lecz odmówił odpowiedzi. „Twoja partia jest dumna
ze  sprzeciwiania  się  nienawiści,  takiej  jak  supremacja
białych, islamofobia i mowa nienawiści w Internecie. Jednak
milczysz o trwających atakach na chrześcijan” – powiedziała
reporterka „Rebel News” Drea Humprehy. „Czy potępisz wzrost
aktów nienawiści wobec chrześcijan dzisiaj i wyjaśnisz, co
twoja  partia  zrobi  w  przyszłości,  aby  chronić  chrześcijan
przed nienawiścią w Kanadzie?”

„Dziękuję,  ale  nie  zamierzam  odpowiadać  organizacji,  która
promuje dezinformację i nieprawdziwe informacje, takiej jak
»Rebel  News«,  więc  nie,  nie  odpowiem  na  twoje  pytanie”  –
powiedział Singh w odpowiedzi.

Stanowisko liberałów i Nowej Demokratycznej Partii nie jest
niczym nowym, gdyż obie partie wielokrotnie odrzucały wnioski
potępiające podpalenia i akty wandalizmu w kościołach w całej
Kanadzie.  Ataki  na  budynki  chrześcijańskie  stały  się
szczególnie widoczne w 2021 i 2022 r., kiedy media głównego
nurtu zaczęły promować prowokacyjne i wątpliwe twierdzenia, że
setki  dzieci  zostało  pochowanych  i  zlekceważonych  przez
księży  katolickich  i  zakonnice,  którzy  prowadzili  niegdyś
obowiązkowe szkoły z internatem.

Do  tej  pory  w  żadnej  szkole  rezydencyjnej  w  Kanadzie  nie
odkryto żadnych masowych grobów, ale politycy i media nadal
promują  ideę  „pojednania”.  W  2021  roku  Trudeau  czekał
tygodniami, zanim przyznał się do wandalizmu w kościele, a
kiedy już zabrał głos, powiedział, że „można zrozumieć”, że
kościoły zostały podpalone, przyznając jednocześnie, że jest
to „niedopuszczalne i złe”. Co więcej, w 2022 roku Izba Gmin
Kanady  pod  przewodnictwem  Trudeau,  przy  poparciu  Partii
Konserwatywnej, formalnie uznała program szkół rezydencjalnych
za „ludobójstwo”, mimo że nie było na to żadnych przesłanek.
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